
 
 

 

Lista zawodów pokrewnych 

Zgodnie z kryterium dostępu nr 3 Wnioskodawca zaplanuje ocenę wszystkich opracowanych 
przez siebie e-materiałów przez 2 niezależnych specjalistów lub specjalistki właściwych 
dla zawodu, którego dotyczy dany e-materiał, zgodnie z kryterium dostępu nr 6. 
W przypadku nieuzyskania 2 pozytywnych recenzji, wnioskodawca zobowiązany będzie 
do modyfikacji e-materiałów zgodnie z uwagami specjalistów lub specjalistek. 

Przez specjalistów i specjalistki właściwych dla danego zawodu należy rozumieć:  

− po 1 osobie wykonującej dany zawód (posiadającej co najmniej 5-letnie doświadczenie 
w danym zawodzie oraz rekomendację jednego z podmiotów, o których mowa w kryterium 
dostępu nr 2) oraz  

− po 1 nauczycielu lub 1 nauczycielce kształcenia zawodowego (posiadających co najmniej  
3-letnie doświadczenie w nauczaniu danego zawodu). 

W przypadku nauczycieli i nauczycielek kształcących w zawodach szkolnictwa branżowego, 
które zostały wprowadzone do klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego, określonej 
w rozporządzeniu z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia 
w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 611, z późn. zm.) od roku szkolnego 2023/2024 albo 2024/2025 - 
warunek dotyczący doświadczenia zostanie uznany za spełniony, jeżeli nauczyciel 
lub nauczycielka wykażą, że realizują kształcenie w danym zawodzie przynajmniej 
od września 2024 r.  

W przypadku zawodów ujętych w klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego od roku 
szkolnego 2025/2026 nauczyciel i nauczycielka spełnią wymagany warunek dotyczący 
okresu doświadczenia zawodowego, jeżeli wykażą, że posiadają co najmniej 3-letnie 
doświadczenie w nauczaniu zawodu pokrewnego do zawodu, dla którego wytwarzane 
są e-materiały.  

W kryterium dostępu nr 6 wskazano 2 zawody, które zostały wprowadzone do klasyfikacji 
zawodów szkolnictwa branżowego od roku szkolnego 2025/2026, tj. w obszarze A zawód 
technik gospodarki nieruchomościami, w obszarze C zawód operator obrabiarek 
skrawających. 

Dla zawodu technik gospodarki nieruchomościami ustala się zawody pokrewne: technik 
ekonomista, technik rachunkowości. 

Dla zawodu operator obrabiarek skrawających ustala się zawody pokrewne: technik 
mechanik. 


